[image: ]

О вопросах внесения изменений в Устав Евразийской перестраховочной компании
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 22 мая 2023 года № 53.

      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. В целом поддержать предложение Республики Армения о местонахождении создаваемой Евразийской перестраховочной компании (далее – Компания) в г. Ереване, Республика Армения.

      2. С учетом Заявления об учреждении Евразийской перестраховочной компании, подписанного главами правительств государств – членов Евразийского экономического союза по итогам рассмотрения на заседании Евразийского межправительственного совета 25 августа 2022 года в г. Чолпон-Ате, Кыргызская Республика, а также в соответствии с пунктом 3.5 перечня мер по повышению устойчивости экономик государств – членов Евразийского экономического союза, утвержденного распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 17 марта 2022 года № 12, о необходимости обеспечить ускоренное формирование Компании и принятие нормативных актов, необходимых для ее функционирования, признать целесообразным внесение соответствующих изменений в Устав Компании после ее создания, проработав совместно с Компанией вопросы функционирования в г. Ереване, Республика Армения, с учетом особенностей ее статуса и основных направлений деятельности, определяемых стратегией Компании.

      3. Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно с уполномоченными органами государств – членов Евразийского экономического союза и Компанией с учетом пунктов 1 и 2 настоящего решения подготовить проект протокола о внесении соответствующих изменений в Устав Компании.

      Срок – II полугодие 2023 года.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики Армения

От Республики Беларусь

От Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

От Российской Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин

А. Касымалиев

А. Оверчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14